
Vánoce 2021Vánoce 2021

Ill
us

tra
tio

ns
 ©

 L
uc

ie
 D

vo
řá

ko
vá

Nová kniha
 J. K. Rowlingové

Nový díl m
alého 

poseroutky



Vydává: Albatros Media a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, vychází: 5× ročně; 
distribuce: Albatros Media a. s., Tisk: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR 
E 19424. Obálka: Illustrations © Lucie Dvořáková

Sledujte knižní novinky, soutěže a akce našich  
nakladatelství na Facebooku!
www.facebook.com/albatrosnakladatelstvi www.kmc.cz

DŮLEŽITÁ INFORMACE – JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, můžete si je objednat dvěma způsoby:
• 1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy, kde knížky objedná hromadně pedagog, který má na starosti 
spolupráci s Klubem mladých čtenářů. U tohoto pedagoga pak děti objednané knížky zaplatí a vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné poštovné. 
• 2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem (online) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na Vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu KMCVANOCE21 získáte na všechny knížky slevu 20 % a navíc 
poštovné zdarma při objednávce nad 499 Kč. Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně lišit od katalogových cen, uvidíte v košíku po zadá-
ní slevového kódu. Kód má platnost od 25. 10. do 1. 12. 2021.

SOUTĚŽ HLEDEJTE KNÍŽKY 
DANIELY KROLUPPEROVÉ

Kdo vyhraje?
Vyhrají tři z Vás a budou 

to ti, jejichž správné odpovědi 
nám e-mailem dorazí jako 100., 

150. a 200. v pořadí. 

Jaká je výhra?
3 z vás vyhrají hru 

„Catan – základní hra“ 
v hodnotě 999 Kč.

Co je Vaším úkolem?
V katalogu KMČ Vánoce 2021, 

který právě držíte v ruce, je několik 
knížek od autorky Daniely Krolupperové.  

Vaším úkolem je spočítat tyto knihy a poslat 
nám jejich celkový počet a všechny názvy e-mailem 

na adresu kmc.soutez@albatrosmedia.cz 
do 30. 11. 2021. Nezapomeňte napsat 
Vaše jméno, adresu Vaší školy a třídu. 

Z jedné e-mailové adresy zařadíme 
do soutěže jen jednu odpověď.

Seznamte se se spisovatelkou  
Danielou Krolupperovou
Daniela měla touhu vyprávět příběhy od samotného 

dětství. Už ve školní lavici kreslila komiksy a psala pří-
běhy. V podstatě hned poté, co se se naučila psát. Teď 

inspirují dětí k psaní zase ji. Příběhy na pokračování píše na 
základě reakcí od rodičů, jejichž děti chtějí vědět, jak se jejich 

oblíbeným hrdinům dále daří.



Pro dospěléTip Albatrosu

Kuba a jeho plyšové prasátko Pašík 
se od sebe nehnou ani na krok – to 
se ale změní jednoho Štědrého ve-
čera, kdy Kuba o Pašíka přijde. Je zoufalý a potře-
boval by zázrak, aby svoji milovanou hračku našel. 
A protože jsou Vánoce, takový zázrak se skutečně 
stane. Vánoční prasátko, náhrada za nezvěstného 
Pašíka, zničehonic ožije a vymyslí odvážný plán: vy-
dají se s chlapcem do kouzelné Země Ztracených 
a Pašíka najdou, ať se jim do cesty postaví cokoli.

Vánoční prasátko

běžná cena: 349 Kč
304 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

279 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
1799 Kč

1439 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
699 Kč

559 Kč
cena KMČ

Harry Potter 
box 1-7

Bradavická 
knihovna - box

J.K. 
Rowlingová

Jim 
Field

Od autorky vyšlo také:

Vánoce 2021  3



Pro nejmenší

Emma 
Moškovská

Marie 
Tichá

Alena Peisertová 
Jan Červenka

Eva 
Šedivá

Magdalena 
Takáčová

Josef 
Lada

Šlo house do Kejhous

Popeláři jedou

Lidové písničky pro kluky a holčičky

Ku-ku! Jen po mně vztáhněte ruku!

Bylo jedno house, které se rozhodlo, že se vypraví na 
dlouhou cestu. Potkalo na ní raka, medvěda, výra, jež-
ka, želvu... Dokonce i smečku uště-
kaných psů. Ale protože se jen tak 
něčeho nezaleklo, šťastně došlo až 
do cíle. Kam? Do Kejhous!

Jak popeláři pracují? Jak to vypadá uvnitř popelářského vozu? Kam se 
odpad odváží? Jak odpad vzniká a jaké druhy odpadu známe? Máte 
doma malého syna a chce být pope-
lářem? Také má spoustu otázek? 
Potom je tato 
kniha přesně 
pro něho!

Krásně ilustrované zvukové leporelo s nejznámějšími lidovými písnič-
kami pro nejmenší děti. Poslechněte si a zazpívejte písně: Holka mod-
rooká, Ach synku, synku, Šla Nanynka do zelí, Adámku náš, Maličká 
su. Stačí zmáčknout kouzelné tla-
čítko a oblíbená píseň se rozezní.

Veselé leporelo Josefa Lady s lidovými říkadly 
o koťatech, zajíčkovi, vodníkovi, zimě  
nebo o houbách je dnes českou 
klasikou i nakladatelským  
evergreenem.

původní cena: 229 kč
16 stran, 80 × 195 mm

leporelo, pro děti od 2 let

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
10 stran, 155 × 160 mm
leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 149 Kč
16 stran, 240 × 160 mm
leporelo, pro děti od 2 let

119 Kč
cena KMČ

původní cena: 129 Kč
12 stran, 240 × 160 mm
leporelo, pro děti od 2 let

104 Kč
cena KMČ

Nové vydání  
po 30 letech

Knížka se zvuky

Z edice 
Už vím proč

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro nejmenší

Kvido jde poprvé do školky

Štístko a Poupěnka učí správně vyslovovat

Pracovní sešit předškoláka 3

Může být procvičování výslovnosti zábava? Štístko 
a Poupěnka vám dokážou, že ano. Spolu s nimi si 
předškoláci i mladší školáci přečtou pohádku o dracích, naplánují 
výlet, popovídají si o vaření a zažijí ještě mnohem víc. V jednotli-
vých kapitolách si posvítí na problematické hlásky a vyzkoušejí si 
jejich výslovnost ve slovech i větách. Od lehčích úkolů plynule 
přejdou k náročnějším – 
a přitom je s oblíbenou dvoji-
cí čeká spousta legrace!

Malého dinosaurka Kvida čeká jeho první den ve školce, paní učitelka 
a houf nových kamarádů. Trošku se stydí, a tak využije svou super-
schopnost a schová se. (Schovávání mu totiž opravdu jde!) Jestlipak 
Kvido nakonec s pomocí nového kamaráda a maličkého kouzla nalez-
ne potřebnou trošku odvahy? Ve školce je to přece prima!

Kniha obsahuje rozmanité, zábavné a názorně ilustrované úkoly, 
které jsou stručně a srozumitelně zadávány a je možné je vypraco-
vávat v libovolném pořadí. Jsou užitečnou pomůckou pro následné 
zvládnutí základů čtení, psaní a počítání. Dítě si procvičí přede-
vším pozornost, paměť, samostatné myšlení, vyjadřovací schop-
nosti, jemnou motoriku, početní představy  
a různé znalosti z přírody a společnosti.

Eva 
Mrázková

Sean 
Julian

Ivana 
Novotná

Miroslav 
Růžek

původní cena: 149 Kč
48 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

119 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
32 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
88 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl

Pracovní sešit předškoláka
Pracovní sešit předškoláka 2

Již vyšlo:

běžná cena: 169 Kč

139 Kč
cena KMČ

Vánoce 2021  5



První čtení

Bubáček a zlobivá závěj

Vánoční tramvaj

Venku napadl sníh a Bubáček má hotové Vánoce – tohle je jeho 
první pořádná zima. A hodlá si ji užít. Společně s Lukášem vyra-
zí ven, aby se zkoulovali, užili si jízdu na sáňkách a postavili 
nejlepšího sněhuláka. Zimní radovánky nakonec vylákají ven 
i Myšošlapa, kterému se do chladného počasí nejdřív moc 
nechtělo. Jenže Bubáček v jednu chvíli zjistí, že je sám v hlubo-
kém sněhu. Podaří se 
ho zachránit včas?

Venku sněží, prvňáček Víťa se těší na Ježíška a na tatínka, který 
se vrací domů z daleké ciziny. Vánoce oslaví všichni tři spolu! Ve-
čer, než Víťa usne, ještě vyskočí z postýlky, aby se podíval na ko-

nečnou stanici pod okny. Víťa má totiž rád tram-
vaje – a zrovna jedna přijíždí! Když zastaví, 
pan řidič vystoupí, jde k blízkému křoví a ja-
koby s někým mluví. Druhý den se vše opa-
kuje. Kdo se skrývá 
v houští? A co se Víťovi 
přihodí v čarovném 
předvánočním čase?

Daniela 
Krolupperová

Lucie 
Dvořáková

Daniela 
Krolupperová

Lucie 
Dvořáková

původní cena: 249 Kč
80 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden dílběžná cena: 199 Kč

159 Kč
cena KMČ

BUbáček a klobouková víla
Jak Bubáček potkal Bubáka
Bubáček a Myšošlap

Od autorky vyšlo také:

běžná cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
72 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

S vloženým 
pracovním sešitem

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Druhé čtení

Honem, ať už jedem!

Kouzelná aktovka

Kuba nechce prohrávat

Na jaře se do blízké říčky vrátili raci, a tuhle vzácnou podívanou si 
druháci Viktor a Hugo nemohli dát ujít. Viky však 
u vody uklouzne, dokonale se zmaže a školní 
aktovku promění v potrhanou kouli. Když se 
loudají přes park domů, na lavičce sedí dva 
pánové, kteří vypadají jako ze starého filmu. 
A jeden z nich Vikymu nabídne novou brašnu. 
Viky si ji rád vezme, ale pak 

nestačí kulit oči, co 
aktovka všechno 
dovede!

Honem, honem, ať už tam jsme! Tatínek je netrpělivý, má 
hodně povinností a vždycky pravdu. Důležité je být v cíli 
co nejdřív. Anebo že by ne? Humorný příběh jedné 
cesty k babičce a dědovi, která se tak úplně nepo-
vedla (alespoň podle tatínkova mínění), rozesměje 
děti i dospělé. A nebojte, všechno dobře dopadne. 
Maminka to zařídí! Maminky 
totiž mají větší sílu, než se na 
první pohled může zdát.

Kuba nerad prohrává. A zvlášť teď, kdy do třídy přibyl kluk 
Sebastián. Žil s rodiči ve Velké Británii, samozřejmě umí výborně 
anglicky, skvěle vypadá a vůbec… Spolužačky jsou nadšené, 
Kuba otrávený. Ale nevzdá se. Nezlomí ho ani nový miláček 

děvčat, ani nový pan učitel!

Daniela 
Krolupperová

Vlasta 
Baránková

Evelína 
Koubová

Eva Sýkorová-
-Pekárková

Petra 
Braunová

Jiří 
Bernard

původní cena: 229 Kč
88 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
80 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
88 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

Vánoce 2021  7



Pohádky

Mikeš

Tatínku, ta se ti povedla

Nové bylinkové pohádky

Pohádky na dobrou noc vyprávějí dětem obvykle maminky. Ty ale 
mívají právě večer v domácnosti nejvíc práce. A tak je potřeba, aby 
je tatínkové zastoupili. Tatínek Šíma by pohádky raději četl. Jenom-
že Petřík a Petruška dávají přednost takovým, jaké jim dříve poví-
dala maminka: o zdánlivě obyčejných věcech kolem nás. A to není 
jednoduché, jak se možná na první pohled zdá. Však se tatínek 
Šíma s pohádkami pěk-
ně natrápí!

Asi jen málokdo neslyšel o mluvícím kocourkovi 
Mikešovi, který žil v Hrusicích u Ševců. A o jeho 
kamarádech Pepíkovi, Pašíkovi a kozlu 
Bobešovi. Však se spolu navyváděli vese-
lých kousků a taškařic. Jednou se ale černý 
kocourek vypravil do světa a prožil tam ne-
jedno dobrodružství. 

Pohádky ze světa, kde to voní bylinkami, 
kde žijí strašidla, vodníci, skřítkové, meluzí-
ny, princezny i králové, kde dobro vítězí 
nad zlem a být čestný se vyplácí. Do pří-
běhů se nám tu zamotají známé bylinky 
jako například šafrán, dobromysl, zla-
tobýl, devětsil nebo třeba hluchavka. 
Vlídné pohádkové příběhy 
s poučením a spoustou 
obrázků.

Zdeněk 
Svěrák

Adolf 
Born

Josef 
Lada

Jana 
Burešová

Alena 
Schulz

původní cena: 329 Kč
340 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

264 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
48 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
72 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Pohádky

Zimní pohádky

Sladké sny, hezky spi

Zuzanka a pan Želato

Jaká dobrodružství zažije veselá psí dvojice Štaflík a Špagetka? 
Dokáže Rákosníček vyřešit všechny problémy na hvězdné 
obloze? A jak se Maková panenka potkala s motýlem 
Emanuelem? Nádherně ilustrovaná sbírka příběhů 
otevře vám i vašim dětem kouzelné dveře do světa 

oblíbených pohádkových postaviček – 
uspávat malé neposedy tak bude zase 

o něco snazší.

Zima vždy byla časem vyprávění příběhů. Večery jsou dlouhé, venku je 
brzo tma a představivost se rozjíždí naplno… Uvelebte se u krbu s tou-
to překrásnou sbírkou pohádek, které oslavují divy zimního období! 
Spolu s dětmi se vydáte do všech koutů světa a objevíte fantastické 
kraje pokryté ledem a sněhem – od Severní Ameriky přes Sibiř a Čínu 
až po Skotsko. A doprovázet vás budou kouzelné ilustrace, které z va-
šeho putování udělají 
nezapomenutelný zážitek.

Kdo je pan Želato? A Rajnohec puntik Rajnohi? Co dělá pan 
Hromada a pan Požár? Jak se vyrábí 
puškvorcová vůně a kam chodí duha? 
Nejenom to vám prozradí dvanáct vyprá-
vění vskutku neobyčejného pohádkáře 
Václava Čtvrtka. Příběhy vycházely v Mate-
řídoušce, časopise pro nejmenší čtenáře, 
koncem šedesátých let, ale 
jejich poetika a humor neze-
stárly.

Václav 
Čtvrtek

Eva Sýkorová-
-Pekárková

původní cena: 349 Kč
96 stran, 240 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
208 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
88 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  9



O Kačence a tlustém dědečkovi
Kačenka bydlí s tlustým dědečkem v hezkém domku 
se zahrádkou. Dědeček rád sedává v houpací židli 
doma i venku a čeká na Kačenku, až se vrátí ze školy. A co se jim 
během roku přihodilo? Hráli spolu divadlo, sáňkovali, dělali pokus, 
Kačenka šla do 1. třídy – a to ostatní poprvé prozradí tato knížka.

Václav 
Čtvrtek

Galina 
Miklínová

původní cena: 269 Kč
128 stran, 185 × 227 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

Pro malé čtenáře

Míša a její malí pacienti: Setkání v horách

Osudoví kamarádi: Záludná přání

Míša tráví noc u své nejlepší kamarádky. Na balkoně tam zpívá 
kos, jeho hnízdo ale bohužel není v bezpečí. U sousedů totiž bydlí 
kocour a ten se rád prochází po okolních balkonech. Podaří se 
Míše najít pro kosí rodinku bezpečný úkryt? Záhy jede Míša na 
výlet do hor, kde se společně s Pupíkem snaží zachránit mloka, 
který spadl do potoka. Jenže během záchranné akce spadne do 
vody i Pupík. Stane se mu 
něco? Nakonec Míša najde 
zatoulané medvědí mládě. 
Hrozí jí nebezpečí? 

Věříš na kouzla a čáry? Ivetka a její kamarádky ano! Dobrodružný 
svět magie se před nimi otevře poté, co se setkají s kouzelnými 
zvířátky. Když se dívkám z gymnastického týmu začne záhadně 
lepit smůla na paty, Osudoví kamarádi vycítí, že za tím vším stojí 
temné síly. Jsou však jejich kouzelné schopnosti dostatečně silné, 

aby se jim podařilo nad černou 
magií zvítězit?

Linda 
Chapmanová

původní cena: 249 Kč
176 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
148 stran, 195 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

159 Kč 
cena KMČ

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro malé čtenáře

Krkonošská pohádka

Ela v zemi trollů

Holky a kluci pořád zlobí

Chtěli byste navštívit úchvatnou zemi ledu a ohně? Ostrov plný 
dřímajících sopek, tryskajících pramenů, nádherných ledovců a ta-
jemných trollů? Máte štěstí – právě na takový vás vezme holčička 
Ela v této knížce. Ačkoli ona to není ani tak knížka, jako spíš Elin 
cestovatelský deník… Připoutejte se, odlétáme za dobrodružstvím 

na báječný Island!

Příběhy o hezké, ale hubaté Anče, jejím 
milém Kubovi, nenasytném a nepřejícím 
Trautenberkovi a spravedlivém Krakonoši, 
který nenechá žádnou sousedovu podlost 
bez potrestání, zná snad každý z televizní 
obrazovky. Předlohou pro oblíbené večerníč-
ky byly pohádky Boženy 
Šimkové.

Krátké příběhy o různých slabostech a nedokonalostech pobaví 
malé čtenáře a přimějí je k zamyšlení, některým dětem nastaví 
zrcadlo a možná je ponouknou ke zlepšení. Vždyť většina z nás 
občas chybuje a nechová se zrovna nejlépe. Autorka si posvítí na 
podvádění, lhaní, nerespektování druhých, ubližování slabším 
nebo zvířatům a další nešvary, které se mezi dětmi objevují.

Michaela 
Fišarová

Jitka 
Petrová

Božena 
Šimková

Martina 
Drijverová

Markéta 
Vydrová

původní cena: 249 Kč
80 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
192 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč 
188 stran, 195 × 255 mm 

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  11



Vánoce

Vánoční koledy

Ten vánoční čas + CD

Velký vánoční sešit

Zazpívejte si s dětmi tradiční vánoční koledy a popěvky a připo-
meňte si říkadla, která nás provázejí v klidném vánočním čase. 
Sbírku sestavila zkušená pedagožka Jiřina Rákosníková. Texty 
písní vedle malebných ilustrací Jana Kudláčka doplňují také notové 
záznamy, a tak domácímu muzicírování nestojí nic v cestě. Zvlášť 
v doprovodu vynikajících muzikantů, jako jsou Marko Ivanović nebo 
Jiří Pavlica.

Zažijte s dětmi krásnou sváteční atmosféru za zvuku vánočních koled. 
Děti zmáčknou tlačítko a rozeznějí se oblíbené vánoční koledy: Pů-
jdem spolu do Betléma, Pásli ovce Valaši, Rolničky, Jak jsi krásné, 
neviňátko, Veselé vánoční hody. Známé koledy si můžete poslechnout 
a společně zazpívat.

Těšíte se na Vánoce? Rádi kreslíte, vystři-
hujete, lepíte a zdobíte? Tak to si s Velkým 
vánočním sešitem užijete spoustu zábavy 
a navíc vám ukrátí čekání na Ježíška! 
Podle jednoduchých návodů výtvarnice 
Aleny Schulz si můžete sami, s kamarády 

nebo s rodiči vyrobit napří-
klad adventní hodiny, krásné sněžít-
ko, kolotoč se soby, svítící domeček nebo ptačí krmít-
ko... A uvidíte, že s takovou Vánoce přijdou cobydup!

Jiřina 
Rákosníková

Jan 
Kudláček

Ladislava Vondráčková 
Vladimír Dvořák

Anastasiia 
Kashtanova

Alena 
Schulz

původní cena: 399 Kč
80 stran, 210 × 210 mm

pro děti od 3 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
10 stran, 200 × 200 mm
leporelo, pro děti od 3 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
56 stran, 320 × 240 mm

pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Vánoce

Klara 
HawkinsMůj adventní kalendář

Tlapková patrola: Adventní stírací knížka

Vstup do kouzelného světa pohádko-
vého městečka a při čekání na Je-
žíška den po dni otevírej okénka s roz-
tomilými i užitečnými dárečky. Čekají 
tě tu půvabné šperky, kreativní doplň-
ky z papíru, ozdoby k dotvoření, razít-
ko s tiskárničkou, magnetka, záložka 
do knížky, adventní svíčka, nažehlo-
vačky, zápisníček, notýsek, přívěsky 
a špendlíky a třpytivé sponky a spous-
ta dalších milých drobnůstek!

Těšte se na Vánoce s Tlapkovou patrolou! Na každý prosincový 
den, který do Vánoc zbývá, si pro vás připravila zábavné úkoly. 
Můžete vybarvovat, stírat obrázky, luštit hádanky nebo si s tlap-
kami zazpívat koledy. Kromě toho na vás 
každý týden čeká napínavý 
vánoční příběh na pokračo-
vání o dobrodružství stateč-
ných štěňat.

původní cena: 799 Kč
265 × 365 mm

box, 24 okének, pro děti od 10 let

639 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
52 stran, 190 × 235 mm
leporelo, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

Vánoce 2021  13



Vánoce

Vánoční příběhy:
Snížek
Stopa

Vyšlo také:

běžná cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

Holly 
Webbová

Daniela 
Krolupperová

Michaela 
Bergmannová

Vánoční příběhy: Bílé medvídě

Vánoční pohádka

Sára miluje, když jí dědeček vypráví 
o dobrodružstvích, která zažil v polár-
ních oblastech Kanady. Začíná sněžit, 
a tak se Sára rozhodne postavit si ze 
sněhu ledního medvěda podobného 
tomu z dědečkova příběhu. Když však 
nastane noc, ocitne se Sára uprostřed 
tajuplné, mrazivé Arktidy. Zde se setká-
vá s opuštěným medvídětem a společ-
ně se vydávají hledat jeho maminku. 
Překoná dívčina láska její vlastní stesk 
po rodičích a všechny nástrahy, které 
je čekají?

Laskavý vánoční příběh na motivy klasických českých 
pohádek. S pořádnou zimou, spoustou sněhu, 
vesničkou pod horami, hustými lesy i pekelnou 
branou ve skalách. A nebyli by to čerti, aby nekuli 
nekalé pikle.

původní cena: 249 Kč
160 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
64 stran, 165 × 215 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč
cena KMČ

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Vánoce

Bruno a vánoční nadělení

Vánoční štěňátko

Vánoce, Vánoce přicházejí… Bruno s panem Žmolkofuskou jsou pře-
svědčeni, že lapili zloděje, který se k nim kradl komínem. Ale všechno 
je úplně jinak! Místo lupiče totiž nasadili pouta samotnému Santa 
Clausovi! Jenže klíček od želízek se záhadně ztratil, a tak musí naši 
dva kamarádi uvězněného Santu zastoupit, aby děti po celém světě 
nepřišly o vánoční dárečky!

Bert Bertík je malé statečné štěně. Díky hodným lidem, kteří ho na 
poslední chvíli zachrání z velkého nebezpečí, se dostane do psího 
útulku mezi nové kamarády. Tam si pejska všimne malá 
Týna a její starší bráška Matěj, kteří touží po štěněti už 
dávno. Nakonec přemluví maminku a Bertíka si vez-
mou domů. Na zkoušku. Jenže Bertík dělá jeden 
malér za druhým. Jak jen to s pejskem o Vánocích 
dopadne?

Alex T. 
Smith

Marta 
Knauerová

Atila 
Vörös

původní cena: 179 Kč
80 stran, 132 × 182 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

139 Kč 
cena KMČ

Malý princ slaví Vánoce
Kniha navazuje na poetiku textu i ilustrací známého díla Antoina 
de Saint-Exupéry. Malý princ teskní po svém příteli pilotovi, proto 
se ho po mnoha letech vypraví hledat na Zemi. Přichází sem 
v předvánočním čase a při pátrání po pilotovi ho čeká několik růz-
norodých setkání s lidmi, zvířaty, dokonce s Ježíškem. Zamýšlí se 
nad smyslem Vánoc a zjistí zajímavé věci o víře, lidech a vztazích 
mezi nimi.

Martin 
Baltscheit

původní cena: 249 Kč
96 stran, 170 × 240 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
208 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  15



Znáte z filmu a televize

Zvuky super auťáků

Kouzelná Beruška a Černý Kocour:
Tajné zápisky

Disney - Pohádkové Vánoce

Uchovej všechna svá tajemství 
v bezpečí! Svěř své tajné sny,  
přání a plány stránkám tohoto  
úžasného deníku, nalep si do něj fotky kámošů a rodiny, popiš 
trapasy nebo superzážitky z cest či ze školy, nakresli oblíbené 
outfity nebo vysněné modely a nakonec všechno zapni spolehli-
vým zipem! Deníkem tě pro-
vede Kouzelná Beruška 
a další oblíbení hrdinové 
z Miraculous! 

Rychlost, síla, elegance a osobitý řev motorů čekají spolu 
s mnoha zajímavostmi v této obrázkové knize. Najdeme zde 
dvanáct unikátních vozů – od dvouválcové tříkolky Morgan 3 
Wheeler přes Aston Martin, Porsche, Teslu až po mocný 
šestnáctiválec v Bugatti Chiron. Pojďme si vychutnat tu 
jízdu! Stačí zmáčknout tlačítko!

Vydejte se s dětmi za dobrodružstvím a zpříjemně-
te si čekání na Štědrý večer! Každý z příběhů je 
akorát tak dlouhý, abyste ho za pět minut stihli 
přečíst až do šťastného konce. 
Užijte si společné chvíle u pohá-
dek plných vánoční nálady!

původní cena: 369 Kč
24 stran, 260 × 210 mm
leporelo, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
96 stran, 150 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

219 Kč 
cena KMČ

Knížka se zvuky

původní cena: 369 Kč
160 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z filmu a televize

Jak vycvičit draky - Jezdci z Blpu:
Černý pasažér

Tlapková patrola ve filmu: Omalovánky
se samolepkami

Tlapková patrola: Příběh podle filmu

Odvážné tlapky vyrážejí na zásah do velko-
města! Na nic nečekejte a pomozte štěňa-
tům na jejich napínavé misi v Adventure 
City. S omalovánkami a senzačními tlap-
kosamolepkami na motivy 
filmu zažijete po boku svých 
oblíbených hrdinů spoustu 
dobrodružství a legrace.

Dračí akademie má nového 
studenta – pohledného a od-
vážného mládence Buráka. 
A zatímco Burákova oblíbenost v kolektivu roste a Škyťákovi přátelé 

v jeho případě nešetří chválou, Škyťák k němu 
pojme podezření, které sílí…

Tlapková patrola míří na napínavou misi 
do Adventure City! Podaří se odvážným 
štěňatům zachránit jeho obyvatele a za-
bránit starostovi Humdingerovi v jeho 
podlých plánech? Dokáže se Chase po-
stavit novým výzvám, překonat obavy 
z velkého města a podat 
pomocnou tlapku kamará-
dům v nouzi?

původní cena: 149 Kč
64 stran, 152 × 228 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

119 Kč 
cena KMČ

původní cena: 99 Kč
28 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

79 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
48 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  17



Jednorožci

Deníčky jednorožce: Duháček a dračí mládě

Odhal svého vnitřního jednorožce

Kouzelná fólie JEDNOROŽCI

Uvnitř této knihy najdete podněty k psaní, seznamy úkolů a stránky 
na čmárání, které vás povzbudí k tomu, abyste prožívali svět jako 
jednorožec. Někdy totiž stačí jen ukázat svůj roh a nechat své 
kouzelné já zářit! Psaní deníků je relaxační činnost pro každého 
a tento rozmarný přístup k náročným životním situacím vám pomů-

že udržet si nadhled. Buďte jako jednorožec a přivítejte ve 
svém životě kouzlo.

Duháček třpytivý ocásek ještě nikdy neviděl žádné-
ho draka. Ale když se v Jiskřivém háječku 

začnou ztrácet věci, všechny stopy vedou k dračím 
jeskyním! Bude Duháček čelit strašlivému drakovi, 

nebo najde nového kamaráda?

Knížka s obálkou obsahuje 20 listů barevných fólií  
a 10 samolepicích obrázkových karet. Pomocí 
postupného přikládání barevných fólií si 
obrázkové karty můžeš vyzdobit dle své 
fantazie a pak z nich vyrobit například krás-
né přání k narozeninám, originální obal na 
tajný deníček či ozdobnou cedulku na dveře 
svého pokojíčku. Ke každému 
obrázku totiž v knize najdeš 
spoustu skvělých nápadů.

Oliver Luke 
Delorie

Rebecca 
Elliott

původní cena: 269 Kč
192 stran, 145 × 195 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
80 stran, 133 × 194 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
16 stran, 230 × 147 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy

Myši patří do nebe

Labutí dům

Štěstí má moje jméno

Píší se dvacátá léta 20. století a Československem hýbe technický 
pokrok. Automobilismus, filmový průmysl i módní salony jen kve-
tou a všude se vznášejí naděje a sny. Má je i trojice dětí, které 
svede osud dohromady: Rézi, která vypomáhá s úklidem v Labu-
tím domě, miluje svět módy, její spolužačka Madla by ráda byla 
lékařkou a učeň Pavel se chce za každou cenu stát konstruktérem 
automobilů. Uskuteční své odvážné plány, i když 

se jim do cesty stavějí 
různé překážky?

Dobrodružství myšky Šupito začíná dramaticky. 
Myška utíká cestou necestou před lišákem, který ji 
pronásleduje, a zřítí se z příkrého srázu do propasti. 
Když se Šupito probudí, uvidí před sebou malou 
rozpláclou myšku. Ta myška se nehýbá a – vždyť je 
to ona! A kolemjdoucí sestřenice Žerebrouky, která 
se s ní vesele pouští do řeči, 
přece loni umrzla v lese! Co se to 
jen děje? Čtenáře čeká nejedno 
překvapení, protože – myši patří 
do nebe, ale jenom na skok!

Terezka je holka jako každá jiná – až na to, že jí to moc nejde ve 
škole. Ale Terka si s tím hlavu neláme. Má totiž spoustu jiných 
potíží… Doma se věčně hádá se starším bráchou a maminka ji 
neustále hlídá. A přitom je přece už skoro dospělá – je jí už jede-
náct! Tak moc by chtěla zažít nějaké to dobrodružství. Prozkoumat 
jednu starou, zanedbanou zahradu. A konečně si najít kamarádku. 
A pak jednoho dne, cestou 
ze školy, je branka do taju-
plné zahrady pootevřená…

Daniela 
Krolupperová

Eva 
Chupíková

Iva 
Procházková

Denisa 
Grimmová

Radka 
Zadinová

Marcela 
Hebertová

původní cena: 249 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
180 stran, 220 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  19



Příběhy

Deník mopse: Sněhový den

Neobyčejné příběhy pana inženýra

Pomoc! Můj brácha je zombík!

Stroje nejsou jen chladné kusy kovu. 
Mají také pocity, přání a sny. A když 
lidem připadá, že jsou rozbité a nefungují 
tak, jak mají, ve skutečnosti jsou jenom 
nešťastné. Ještě že je tady kouzelný pan 
inženýr, který rozumí řeči strojů! Dokáže 
pomoci znuděnému výtahu, vysavači aler-
gickému na prach, líné tram-
vaji nebo ustrašeným eska-
látorům?

Sněží! Bella je u vytržení, Bubi její nadšení ovšem nesdílí. 
Vždyť sníh studí, je mokrý, a navíc to na něm 

pěkně klouže! A k tomu všemu se do vedlejšího 
domu přistěhoval kluk, který má děsivé obrov-
ské zvíře. Naučí se Bubi mít rád sníh? A najde si 

nového kamaráda?

Aničce je dvanáct a má velice zvláštní koníčky. Tak například chová 
ropuchu, malé černé kotě a vždycky něco připravuje ve svém čer-
ném kotlíku. A pravidelně pořádá přespávačky pro 
své kamarády, kde si vyprávějí ty nejděsivější 
příběhy, které se jim kdy staly. Jako první bude 
vyprávět Honza o jedné nepříjemné příhodě 
s jeho bráchou Štěpánem. Moment, od kdy má 
bráchu? Honza přece nemá 
žádného bráchu! Nebo je to 
celé jinak? A proč se v soused-
ství pořád ztrácejí psi a kočky?

Barbora 
Klárová

Vojtěch 
Jurík

původní cena: 219 Kč
80 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

179 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
68 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
64 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

159 Kč 
cena KMČ

Sonia 
Sander

Kyla 
Mayová

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy

UfONI

Případy malého detektiva

Medailon Emilky Horové

Malý detektiv je pašák. Neohroženě se pouští po horké stopě, aby 
dopadl pachatele krádeže. Ten hrdina se jmenuje Frantík Lebeda. 
Je ovšem pravda, že není úplně sám. Pomáhají mu nejlepší kama-
rádi Matěj, Zdíša a vlčák Kazánek. A tak se s nimi pusťte do pátrá-
ní a odhalte tajemství tří ukradených věcí: cukřenky, prstenu 
a houslí. Všechny případy jsou zapeklité, ale ten nejtěžší na Frantí-
ka čeká, když mu o Vánocích 
zmizí Kazan!

Být z jiné planety není žádná sranda. Lani s rodinou jako skoro po-
slední zbylí lidé ve vesmíru musí obyvatele planety Čúmm za týden 
přesvědčit, že lidstvo dokáže v jejich světě žít v naprosté harmonii 
s ostatními. Země je už totiž tak trochu neobyvatelná – hádejte, kdo 
za to může? A to je jeden z důvodů, proč domorodcům z Čúmmu, kteří 
jenom vypadají jako obří komáři, pozemšťané zrovna nevoní. Tím 
dalším je humor. Na Čúmmu 
je totiž přísně zakázán. To 
bude zábava!

Tajemný dopis od neznámého odesilatele připraví 
dospívající Hance pořádné překvapení: její vzdálení 
příbuzní vlastní zámek! Opravdový, skutečný zámek, jako z pohád-
ky! A dokonce je v něm i princ! Tedy… možná. Ve vzduchu je láska, 
dokáže se ale Hanka prosekat spletitým houštím poválečné histo-
rie? Vyřeší jednu dávnou historickou záhadu a odhalí pravdu 
o svých předcích? Volné pokračování Deníku Dory Grayové, které 
opět pobaví, dojme i poučí 
o naší nedávné historii, ten-
tokrát konci druhé světové 
války.

Ivana 
Peroutková

Nanako 
Ishida

Geff 
Rodkey

Naďa 
Reviláková

Tereza 
Janáková

původní cena: 269 Kč
264 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
352 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
152 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 11 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  21



Dobrodružství

Heather 
Fawcettová

Ivona 
Březinová

Matyáš 
Namai

Jazyk duchů

V pasti dravé řeky

Julian, Noa a Mája jsou po smrti své matky v nebezpe-
čí. Palácový převrat a pronásledování ze strany 
nájemných vrahů je donutí odejít do vyhnan-
ství na začarovaný pohyblivý ostrov. Princez-
na Noa stojí před dvěma úkoly: pomoci 
Juliánovi získat zpátky trůn, ale zároveň ho 
uchránit před jeho schopnostmi, které ho 
mohou stáhnout na temnou stranu. 
Spolu s hlídáním otravné sestřičky Máji a  
dohledem nad nevyzpytatelným moř-
ským hadem, který chrání ostrov, má Noa 
plné ruce práce. A nepřátelé jsou jim stále 
v patách…

Šestici kamarádů z Gangu odvážných zastihne při výletu do 
soutěsek v Hřensku blesková povodeň. Říčka Kamenice se 
v náhlé průtrži prudce vzedme a připraví návštěvníkům soutě-
sek smrtelnou past. Podaří se Marianě, Alfě, Betě, Timovi, Joná-
šovi a Hardymu vyváznout se zdravou kůží? A co se stane, když 
déšť nezeslábne a voda postupně začne zvedat i hladinu Labe?

původní cena: 249 Kč
120 stran, 145 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
199 Kč

159 Kč
cena KMČběžná cena: 

229 Kč

184 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Ve spárech džungle
Ztraceni ve vlnách
Netvor třese zemí
Nevinná lavina
Poušť, všude poušť

V edici Gang odvážných vyšlo také:

Cena za 
jeden díl

Cena za jeden díl

původní cena: 399 Kč
328 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

319 Kč
cena KMČ

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Jo 
Nesbø

Dobrodružství

Zachrání doktor Proktor Vánoce?

Dole

Přiznání strážkyně

Strašidelnická pokračuje! Na brášky Ondru a Vítka čeká po 
napínavém dobrodružství v pražském metru další fascinující 

místo pod zemí k prozkoumání – spletité a opuš-
těné důlní štoly Krušných hor! I tam 
žije spousta strašidel: permoníci, bři-
chuřky, bultové… a ti všichni potřebují 
pomoc.

Víte, co potřebujete ke zničení Vánoc? Stačí k tomu jeden chamtivý 
obchodník, který k nim skoupí veškerá práva. A teď je nikdo nesmí 
slavit. Tedy pokud nejdřív neutratí slušnou sumičku v jeho obcho-
dech. Líza, Bulík a doktor Proktor to tak nenechají. Před tím, než ale 
Vánoce zachrání, se musí vypořádat i s vánočním skřítkem, který 
nadělování dárků dávno pověsil na hřebík. Do Štědrého dne přitom 
zbývá jen pár dní a čas 
letí jako splašený…

Patnáctiletá Tilda je na první pohled obyčejná holka. Jenže kromě 
běžných každodenních starostí toho musí zvládat mnohem víc, než 
si kdo dokáže představit! Je strážkyně. Její povinností je dohlížet 
na to, že se všechny nadpřirozené bytosti ve Stockholmu – a že 
jich je tam požehnaně – chovají tak, aby se o nich běžní smrtelníci 
nedozvěděli. Jenže teď se ve městě začnou ztrácet lidé a elfové se 
najednou chovají podiv-
ně... A Tilda bude muset 
čelit daleko mocnějším 
silám, než s jakými se 
dosud setkala.

Lucia 
Magašvári

Libuše 
Vendlová

Elin 
Säfström

Kateřina 
Šišperová

původní cena: 349 Kč
256 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 11 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
240 stran,145 × 210 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
128 stran, 250 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

319 Kč 
cena KMČ

Pokračování bestselleru 
Strašidelnická

Vánoce 2021  23



Dětská klasika

Nechtěli jsme na moře

Pipi Dlouhá punčocha

Malý Mikuláš: původní komiks

Kniha plná fantazie, báječných nápadů a jedinečného humoru! 
Svérázná devítiletá dívenka Pipi, s nevšedním chováním, jménem 
i vzezřením, prožívá spoustu veselých dobrodružství se svými přá-

teli. Jednou se dokonce vydá lodí za tatínkem, který 
je na dalekém ostrově černošským 
králem…

Román Nechtěli jsme na moře zaujímá mezi kniha-
mi Arthura Ransoma jedinečné místo. 
Neodehrává se na poklidných vodách 
jezera, ani na mírumilovných říčkách, 
ani ve fantazii dětí jako, ale na opravdo-
vém rozbouřeném moři. Na moři, na 
které naši známí hrdinové 
John, Zuzana, Titty a Roger 
rozhodně vyplout nechtěli. 
Zažili však dobrodružství, při 
kterém se tají dech!

Věděli jste, že příběhy malého Mikuláše vznikly 
původně jako komiks? Knižně dosud nevydané 
příběhy spatřily světlo světa v roce 1955 a s nimi i postavička 
malého Mikuláše. Vycházely na pokračování v belgickém týdeníku 
Le Moustique. Později se je autoři Sempé a Goscinny rozhodli oži-
vit v novinách Sud Ouest, tentokrát už ale ve formě krátkých ilu-
strovaných příběhů, kte-
ré všichni známe 
a milujeme dodnes.

Astrid 
Lindgrenová

Adolf 
Born

Arthur 
Ransome

Zdeněk Burian 
Zdeněk Daněk

René 
Goscinny

původní cena: 249 Kč
48 stran, 210 × 295 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 499 Kč
328 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

399 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
276 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Dětská klasika

Annin vysněný domov

Skřítek Nils

Anna se vdává! Její milovaný Gilbert se stal lékařem, a tak 
spolu mohou konečně začít nový život daleko od Avonlea. 
Svůj vysněný domov najdou v malém bílém domečku na 
mořském pobřeží, odkud je to jenom kousek k majáku. Anni-
no štěstí se zdá být bez poskvrnky. V novém prostředí na ni 
čekají noví přátelé, nové radosti – ale i starosti, tentokrát už 
vdané paní. Jak 
se Anna se vším 
popere? Po svém, 
jako vždycky!

Příběhy o dětech, které se přátelí se skřítky i s princeznou, navště-
vují podivuhodná místa, bojují s loupežníky a pomáhají vílám, mají 
nevídané hračky a nebojí se jít vstříc dobrodružství. Prožijte s nimi 
nezapomenutelné okamžiky!

Lucy Maud 
Montgomeryová

Ivona 
Knechtlová

Astrid 
Lindgrenová

Markéta 
Vydrová

původní cena: 249 Kč
128 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
264 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 13 let

239 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl
běžná cena: 299 Kč

239 Kč
cena KMČ

Anna ze Zeleného domu
Anna z Avonlea
Anna z ostrova
Anna ze Summerside

Již vyšlo:

běžná cena: 
289 Kč

234 Kč
cena KMČ

Vánoce 2021  25



Dětská klasika

Sofiin svět

Nekonečný příběh

Děvčátko Momo a ukradený čas

Příběh o tlouštíkovi Bastiánovi, nesmělém a všemi spolužáky vy-
smívaném chlapci, synovi nikoho, zavede čte-
náře do zvláštního světa. Spolu s chlapcem 
Átrejem – synem všech – prožije na Veliké 
Cestě Hledání četná dobrodružství. Nejednou 
se ocitne v nebezpečí, stane se z něj hrdina 
a zmoudří. Nakonec se vrátí 
tam, kde je jeho místo – 
mezi lidi. Nekonečný příběh 
byl několikrát zfilmován.

Román o dějinách filozofie. Norský učitel kombinací zdánlivě neatrak-
tivních témat, jako jsou dějiny filozofie a příběh dospívání patnáctileté 
dívky, vytvořil knížku, která slaví mezi čtenáři neuvěřitelný úspěch. 
V roce 1995 se stala nejprodávanější knihou na světě.

Mimořádná kniha, plná poetiky a na-
pětí, je psaná strhujícím jazykem 
a čtenáře zaujme už od prvních řádků. Stejně jako u dalších knih 

Michaela Endeho (Nekonečný příběh) vstoupíme do světa 
podivuhodné fantazie.

Michael 
Ende

František 
Skála ml.

Jostein 
Gaarder

František 
Skála ml.

Michael 
Ende

František 
Skála ml.

původní cena: 299 Kč
448 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
400 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
224 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

219 Kč 
cena KMČ

Slavný román 
o dějinách filosofie

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Dětská klasika

Vinnetou

Biblické příběhy

Dvacet tisíc mil pod mořem

Starý jako Metuzalém, silný jako Samson, moudrý jako Šalamoun 
– zcela běžně užíváme přirovnání, jež pramení z Bible. Víme ale, 
kdo Metuzalém, Samson a Šalamoun byli? Biblické postavy, příbě-
hy a podobenství se prolínají do mnoha literárních, malířských, 
sochařských i hudebních děl. Když v roce 1939 nabídlo naklada-
telství Melantrich Ivanu Olbrachtovi, aby do připravované edice pro 
mládež upravil Bibli, 
přijal s radostí. S neoby-
čejným mistrovstvím 
převyprávěl starozákonní 
děje o stvoření světa.

Nesmrtelná dobrodružství Vinnetoua, rudého gentlemana, a Old Sha-
tterhanda přinášíme v převyprávění Vítězslava Kocourka. Kniha je 
plná romantiky a věčného souboje dobra se zlem uprostřed divoké, 
nezkrotné přírody. Ukazuje obraz indiánů, původních obyvatel Ameri-
ky, v nesmlouvavých soubojích s bílými dobyvateli. Příběh doprovází 
nepřekonatelné ilustrace Zdeňka Buriana. Vinnetou je součástí edice 
Zlatý tucet.

Jde bezpochyby o jeden z nejúspěšnějších románů 
Julese Verna, který je stále živý díky tajuplné 
postavě kapitána Nema. Znalec a sběra-
tel verneovek Ondřej Neff příběh nově 
převyprávěl, takže je přístupný a atraktivní 
i pro současného čtenáře. Ozdobou knihy 
jsou ilustrace a kvaše Zdeňka Buriana, 
které nádherně podtrhují 
exotickou a dobrodružnou 
notu tohoto příběhu.

Ivan Olbracht 
Rudolf Havel

Karel 
Deniš

Zdeněk 
Burian

Jules Verne 
Ondřej Neff

Zdeněk 
Burian

původní cena: 279 Kč
208 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

224 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
442 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
120 stran, 200 × 290 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  27



Vtipy

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli?
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otiskneme v některém z příštích katalogů.  
Pokud chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, nezapomeňte uvést v e-mailu své jméno.

Rodiče mají dvě děti – jednoho pesimistu a druhého 
velkého optimistu.
Na Vánoce chtějí rodiče děti vyzkoušet. Pesimistovi 
vykoupí obchod s hračkami a optimistovi dovezou do 
pokoje kopu koňského hnoje. Zazvoní na zvonec a děti běží 
do pokoje podívat se na dárky.  
Z pokoje pesimisty se ozývá pláč: „Tolik dárků, všichni mi 
budou závidět, hračky se budou kazit a budu do nich 
potřebovat tolik baterek.“  
Z pokoje optimisty se ozývá smích. Když přijdou do pokoje, 
optimista se přehrabuje v hnoji a říká: „Tolik hnoje, to tu 
musí být někde taky koník!“

Tento vtip nám zaslala Monika Vyskočilová

Fanda se udiveně ptá Jendy: „Proč chceš od Ježíška dvě 
soupravy elektrických vláčků?“ 
Jenda: „Chci si taky hrát, když je táta doma!“
Jde maminka se svou malou dcerkou kolem zverimexu 
a dcerka říká: „Mami, já chci k Vánocům pejska.“ 
Maminka odpoví: „Ne, budeš mít kapra jako všichni 
ostatní!“

Tento vtip nám zaslala Jitka Poláková

Medvěd jede se zajícem na motorce. Řídí medvěd a zeptá 
se zajíce: „Bojíš se?“ Zajíc: „Ne.“ 
Řídí zajíc a zeptá se: „Bojíš se?“ Medvěd: „Ne.“ 
Zajíc: „Bát by ses měl.“ Medvěd: „Proč?“ 
Zajíc: „Protože nedosáhnu na brzdu.“

Tento vtip nám zaslala Jindra Strachotová

Maminka říká Pepíčkovi: „Zapal vánoční stromeček.“ 
Po chvilce se Pepíček vrátí a ptá se maminky: 
„A svíčky taky?“

Tento vtip nám zaslal Petr Bláha

Maminka se ptá Pepíčka, co si přeje k Vánocům: 
„Paměťovou kartu. Budu ji brát do školy, aby si pamatovala 
všechno za mě.“ 

Tento vtip nám zaslala Anetka Vondráková

Učitel pracovní výchovy dovolil žákům v dílně, aby si každý 
udělal to, co doma potřebuje.  
Jeden dělal poličku, druhý věšák, jen Petřík pořád hobloval 
silné prkno.  
„Co to bude?“ vyzvídal učitel. 
„Nic, já jen potřebuji hobliny do klece pro křečka.“

Tento vtip nám zaslal Ondra Nový

„Pepíčku, proč jsi přišel pozdě do školy?“ ptá se paní 
učitelka. 
„Viděl jsem na ulici značku POZOR, ŠKOLA, ZPOMAL – tak 
jsem uposlechl.“

Tento vtip nám zaslala Sophia Brejlová

Víte, kdy si kuře naposledy pípne? 
Na pokladně v Tescu!

Tento vtip nám zaslal Lukáš Záhorský

Dvě blondýnky jdou do lesa pro vánoční stromeček. 
Po dvou hodinách hledání se jedna zeptá té druhé: 
„Tak co?“  
„Ále, nikde nic.“ 
„Víš co? Tak vezmeme nějaký bez ozdob.“
Pepíku skloňuj slovo chléb: Kdo, co? – Chléb.  
S kým, s čím? – Se šunkou.

Tento vtip nám zaslala Dao Vu Nhu Quynh

„Představ si, mami, Mirek včera přišel do školy špinavý 
a paní učitelka ho za trest poslala domů.“ 
„A pomohlo to?“ 
„To se ví, dneska přišla špinavá celá třída.“

Tento vtip nám zaslala Radka Šťastná

„Já běhám stovku za 8 sekund!“ vytahuje se Michal před 
kamarády.  
„Nesmysl, rekord je 10 sekund!“ 
„No jo, ale ne když znáš zkratku…“

Tento vtip nám zaslala Radka Šťastná

Přijde Pepíček od zubaře a maminka se ho ptá: 
„Tak co, Pepíčku, bolí tě ještě ten zub?“ 
Pepíček odpoví: „To, mami, nevím, pan zubař si ho nechal 
u sebe.“

Tento vtip nám zaslal Radim Nováček

„Pane vrchní, mám v té vánoční polívce mouchu.“ 
Pan vrchní na to: „Nebojte se, ona vám toho moc nesní.“

Tento vtip nám zaslal Radim Nováček

Víte jaký je rozdíl mezi mrazem a traktorem? 
Když vám přes záda přejede mráz, dá se to vydržet.

Vtip poslal Jindřich Štěpánek

V blázinci nechal pan ředitel postavit sto hradeb, aby se 
zamezilo útěkům. Dva blázni se rozhodli, že se pokusí 
utéct. 
Přelezli dvacet hradeb a jeden se zeptal druhého:  
„Můžeš? Já jo.“ 
„Já taky, tak jdeme dál.“ Odpověděl druhý.  
Přelezli šedesátou hradbu a jeden se ptá: „Můžeš?“ 
„Můžu.“ odpověděl druhý. „Tak jdeme dál.“  
Přelezli devadesátou devátou hradbu, a jeden se ptá 
druhého: „Můžeš? Já ne.“  
„Já taky ne, tak jdeme zpátky.“

Tento vtip nám zaslal Michal Touš

28  Klub mladých čtenářů Albatros

mailto:vtipy%40albatrosmedia.cz?subject=Vtip%20do%20katalogu%20KM%C4%8C


Malý poseroutka

Deník malého poseroutky 16:
Velká šance
Školní sportovní den dopadne 
pro Grega naprostou katastro-
fou. Jen díky své mamce se rozhodne dát pohybu ještě 
jednu šanci… a trochu nečekaně se dostane do bas-
ketbalového družstva. Toho nejhoršího. Když Greg 
a jeho noví spoluhráči zahajují sezonu, jejich šance na 
vítězství jsou naprosto mizivé. Ale ve sportu se může 
stát cokoli. Překoná Greg sám sebe, když se míč ocitne 
v jeho rukou? Nebo svou velkou šanci jen tak zahodí?

původní cena: 249 Kč
224 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

Jeff 
Kinney

běžná cena: 
1990 Kč

1594 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
229 Kč

184 Kč
cena KMČ

Kalendář malého poseroutky 2022
Deník malého poseroutky BOX 1-10
Deník báječného kamaráda
Dobrodružství báječných kamarádů
Strašidelné historky báječného kamaráda

Vyšlo také:

běžná cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
229 Kč

184 Kč
cena KMČ

běžná cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Greg Heffley 
a sport – jde to 
vůbec dohromady?

Vánoce 2021  29



Pro milovníky zvířat

Miluju koně

Ať žijí štěňata: Kdo rozveselí Sisinku?

Země odvážných: Zákon cti

Děvčata pomáhají tetě 
Janě s roztomilým štěňát-
kem Kavalír King Charles španěla jménem Sisi. Chodí si s ním hrát, 
ale zdá se jim podezřele skleslé a smutné. Když Sisi úplně přesta-
ne jíst, dostanou o ni strach. Teta Jana se snaží dovolat Sisinčině 
paničce, ale ta je mimo město. Nakonec si všimnou, že maličká 
fenka vždy pookřeje v oka-
mžiku, kdy se v její blízkosti 
objeví stará kočka Marmelá-
da. Zachrání Sisinku kočičí 
přátelství?

Jsi-li opravdový fanoušek koní, pak je tato 
kniha přesně pro tebe! Najdeš v ní všechny 
důležité informace týkající se koní, jejich 
chovu a anatomie, potřebného vybavení, 
vhodné péče a ještě mnoho dalšího. Kniha 
ti odpoví na spoustu otázek počínaje tvou 
první jezdeckou hodinou a pří-
padné účasti na závodech 
konče. Tak neváhej a vstup do 
světa koní a poníků!

Došlo k porušení zákona divočiny. Sloní vůdkyně 
známá jako Velká matka byla zavražděna. A Země 
odvážných se zmítá na pokraji chaosu. Tři mladá zvířata, pavián, 
slonice a lev, musí společně odhalit pravdu – dřív než se křehká 
rovnováha v Zemi odvážných zhroutí navždy.

Susan 
Hughesová

Susan Hughesová 
Leanne Fransonová

Marie 
Frey

Erin 
Hunterová

Owen 
Richardson

původní cena: 249 Kč
256 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
96 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
128 stran, 215 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

30  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro milovníky zvířat

Koťátko Cesmína: Jasmínčina zvířátka

Za koňmi s Martinou

Marwani

V této knize se dozvíte vše, co je nutné znát 
a ovládat před vstupem do koňského světa. 
Na cestě za odhalováním tajů koní vás bude doprovázet známá 
česká trenérka a dostihová jezdkyně Martina Růžičková. V knize 
se seznámíte se základy evolučního vývoje koní, ale také se podí-
váte pod pokličku jednotlivým koňským plemenům či základům 
péče o koně. Dozvíte se, co 
je nutno mít ve skříni před 
návštěvou prvních závodů 
nebo čím rozhodně nečistit 
bílé rajtky špinavé od trávy.

Jasmínka s Tomem najdou opuštěné
koťátko. Ale to by nebyli naši zachránci zvířat, aby

se o něj nepostarali! Jenže Jasmínčini rodiče už
žádná další zvířata rozhodně nechtějí 
povolit.

Když se Mirka ocitla na invalidním vozíku, přišla o všechny kamará-
dy. A když její rodiče ještě ke všemu koupí starý dům přímo vedle 
hřebčína, pohár přeteče. Ale potom přikluše do jejího života Mar-
wani. Bílá klisna je divoká, sebevědomá a nezkrotná – přesně 
taková, jaká bývala Mirka, než se jí stala ta nehoda. Zjistí, že mají 
s Marwani společného víc, než si myslela. Navíc si její srdce získá 
i Dan, trochu plachý, ale 
talentovaný kluk od koní. 
A kdo ví, třeba se začnou 
dít zázraky...

Martina Jelínková 
Růžičková

Miloslav Muškát 
Kateřina Kollárová

Helen 
Petersová

Maren 
Dammann

Marie 
Graßhoff

původní cena: 299 Kč
256 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 13 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
128 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
128 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  31



PC hry

Minecraft - Kreativní příručka

Deník malého Minecrafťáka: Aktivity

 Deník malého Minecrafťáka: 
komiks komplet 1

Mladý vesničane, přišel čas ukázat, co v tobě vězí! Už tě nebaví být 
jen obyčejným vesničanem? Chceš všem dokázat, že už nejsi žád-
ný noob? Ponoř se společně s Minusem do této knížky plné aktivit 
a zažij spoustu dobrodružství ve světě Minecraftu! Vzhůru na dob-
rodružnou cestu za kariérou bojovníka!

Rozvíjejte svou představivost s pomocí nové Kreativní příručky – jedi-
né knihy, kterou budete potřebovat, aby se vaše tvůrčí schopnosti 

dostaly na vyšší úroveň. Využijte nejlepší tipy a rady expertů z řad 
profesionálních stavitelů, díky nimž budou 

vaše stavby určitě ještě nápaditější!

Minus rozhodně není 
vesničan jako ostat-
ní, sní o tom, stát se 
bojovníkem. Zombie Chropt, kterou potká, naopak sní o tom, že se 
stane člověkem. Postupně se k nim připojí Marguerite, bojovník 
Albéric a zvídavá Bagel. Napětí a osobní spory v týmu ale rostou 
a tváří v tvář drakovi si nako-
nec každý bude muset vy-
brat, zda se sjednotí, nebo 
raději prchne!

Cube 
Kid

původní cena: 549 Kč
184 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

439 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
96 stran, 148 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
56 stran, 210 × 270 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

Obsahuje přes 
80 samolepek

32  Klub mladých čtenářů Albatros



PC hry

Among Us: Zrádce ve vesmíru

Plants vs. Zombies: 2x zomnibus

Five Nights at Freddy's 2: Znetvoření

Nate, Patrice, cvok Dave, rostliny 
a proti nim, jako vždy, Zomboss a jeho 
zombie. Žlutý zomnibus obsahuje 
příběhy Trávogeddon, Časokalypsa a Postrach okolí. 
Zelený zomnibus se skládá z příběhů Nový domov, 
Železná jízda a Explozivní houba.

V je mladý astronaut na palubě hlídkové vesmírné lodi. Jeho rutinní 
pracovní náplň je na míle vzdálená byť jen náznaku nějakého dobro-
družství. Návštěvy jídelny se střídají s každodenními úkoly: kontrola 
elektrických rozvodů, seřízení dalekohledů, čištění kyslíkových filtrů... 
Když se ale na lodi začnou jednotliví členové posádky měnit v mrtvoly, 
pohádková práce ve vesmíru se rychle změní v noční můru. Na palubě 
je zrádce, který chce po-
sádku vybít do poslední-
ho!

Od děsivých událostí uplynul už rok a Charlie se snaží jít dál. I přes 
vzrušení z nové školy ji však stále pronásle-
dují noční můry. Zjistí, že její utrpení zjevně 
neskončilo, když je poblíž školy objevena 
řada těl pokrytých ranami, které jsou znepo-
kojivě povědomé.

Paul 
Tobin

původní cena: 369 Kč
248 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
184 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 499 Kč
248 stran, 152 × 228 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

399 Kč 
cena KMČ

Five Nights at Freddy's 1: 
Stříbrné oči

Již vyšlo:

běžná cena: 
299 Kč

239 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

Vánoce 2021  33



Příroda

Cena za jeden díl

Jana Sedláčková 
Helena Haraštová

Marcel 
Králik

Caz Buckingham 
Andrea Pinnington

Zvířecí sporty

Naši ptáci za úsvitu

Připravit ke startu, pozor, teď! Milí diváci, vítáme vás na 
přehlídce známých i neobvyklých zvířecích sportů. Mezi 
soutěžícími se vám představí hlemýžď Rychlonožka 
– horký kandidát na výhru ve šnečích závodech. Dále 
se na vás těší králičice Sněženka, která vám předvede, 
jak se skáče králičí hop. A oslík BonBon vám zase 
vysvětlí, jak probíhá oslí maraton. Nenechte si ujít ani 
další závodníky! A kdyby vás při čtení bolelo za krkem, 
můžete si zacvičit s nimi.

Skřivánci, kosi, strnadi nebo třeba elegantní vlaštovky 
nás probouzejí časně ráno, a mnohdy dokonce i v ne-
měnném pořadí. Můžeme tak odpočítávat minuty do 
východu slunce a ještě se dozvědět, jací ptáci zrovna 
zpívají, jak vypadají a co si zpěvem sdělují. Stačí otevřít 
okno anebo stisknout tlačítko této knihy a hra na po-
znávání může začít!

původní cena: 369 Kč
24 stran, 223 × 208 mm
leporelo, pro děti od 4 let

299 Kč
cena KMČ

Ptáci volné přírody
Zvířata našich lesů
Zvířata ze safari

Vyšlo také:

běžná cena: 369 Kč

299 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
88 stran, 230 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Knížky  
se zvuky

34  Klub mladých čtenářů Albatros



LEGO

Sestav hrozivou minifigurku Luciuse Malfoye a poté se prostřednic-
tvím aktivit v této nadupané knize ze světa LEGO® Harry Potter™ 
vrhni společně s Harrym, Ronem a Hermionou do napínavých dob-
rodružství plných nástrah a všemocných lektvarů. Připoj se k taju-

plným výpravám, pronásleduj nebezpečné čarodějnice, 
kouzli, přeměňuj a pomoz Bradavicím™ vypořádat se 

s kouzelnickými 
lapáliemi!

Vstup do laboratoře 
v LEGO® Jurském 
světě™ společně s nej-
větším expertem na klonování dinosaurů, doktorem 
Wu. Připrav Wua na vědeckou misi tím, že sestavíš 
jeho minifigurku. Pak si přečti komiksy a vyřeš 
hádanky, jimiž jemu i jeho 
týmu pomůžeš udržet nejno-
vější várku ohromných dino-
saurů pod kontrolou!

V městečku Heartlake je mnoho  
míst, kde mohou Andrea, Ema,  
Mia, Stephanie a Olivia trávit čas 

a prožívat různá dobrodružství. Přidej se ke skupině kama-
rádek a společně s nimi objevuj jejich úžasný svět. 

Vyřeš hádanky a sestav si úžasnou ministavebnici – zá-
bava je zaručena!

původní cena: 199 Kč
24 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

LEGOR Harry Potter™ Kouzelnické lapálie0

 LEGOR Jurassic World™ Tajemství 
dinosauří laboratoře

0

 LEGOR Friends Dobrodružství 
v Heartlake

Vánoce 2021  35



Poznáváme svět

Tajemství evoluce

Van Goghova hvězdná noc

Život se na Zemi vyvíjí už čtyři 
miliardy let a za tu 
dobu prošel mnoha 
fantastickými promě-
nami. Zajímalo vás 
někdy, kdy se objevily 
první bakterie, jak vnikly 
mnohobuněčné organis-
my, kdy se na souš 
dostaly první rostliny, 
proč vymřeli dinosauři 
nebo kteří primáti jsou 
nejblíže příbuzní člově-
ku? Pokud ano, pak 
je tato bohatě 
ilustrovaná 
kniha přesně 
pro vás.

Kdo ti nejlépe představí umělecké dílo? 
Muzeum? Tam je to samé nesahej, ne-
smíš a pozorně čti popisky. Když se ale 
do vylíčení vzniku těch nejlepších kous-
ků z historie umění pustí samotní tvůrci, 
modelové, obrazy, sochy… Vyprav se na 
vzrušující cestu po stopách umění! 
Projdi se po pravěké jeskyni. Seznam 
se s půvabnou královnou Nefertiti. 
Nebo si třeba pohlaď hranostaje z ob-
razu Leonarda da Vinciho či oslav naro-
zeniny s Marcem Chagallem.

Pavel 
Pecháček

Miloslav 
Muškát

Michael 
Bird

původní cena: 299 Kč
80 stran, 205 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 499 Kč
336 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

399 Kč
cena KMČ

36  Klub mladých čtenářů Albatros



Poznáváme svět

Rok za rokem

Obrázky z českých dějin a pověstí

Rok za rokem je titul pro všechny, kteří si 
chtějí psát deník a hledají snadnou ces-
tu, jak začít. Provede vás třemi lety a po-
může vám uchovat si všechny nápady, 
zážitky a myšlenky. Na každý den je při-
pravena otázka či malý úkol, které vás 
kreativně nasměrují k zaznamenání odpo-
vědí – a stejně dobře je můžete prostě 
ignorovat. Až deník dopíšete, vrátíte se na 
první stránku a začnete znovu. Jak se 
budete k otázkám 
vracet, můžete reflek-
tovat, hodnotit a sledo-
vat, jak se vaše odpo-
vědi a názory v čase 

(ne)mění.

Znáte historii svého národa? Pojďte si 
připomenout, jak to bylo s praotcem Če-
chem, Karlem IV. nebo v době vzniku Čes-
koslovenské republiky. Kniha pobaví krát-
kými texty i veselými obrázky. Oblíbené 
obrázkové seriály přinášejí 
hravé, humorné, ale i vel-
mi výstižné zpracování.

původní cena: 269 Kč
168 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

219 Kč
cena KMČ

Zdeněk Adla 
Jiří Černý 
Pavel Zátka
Jiří Kalousek 
Jakub Kalousek

Obrázky z československých dějin
Malované dějiny Evropy
Obrázky z dějin zeměpisných objevů (a výletů)

Vyšlo také: běžná cena: 229 Kč

184 Kč
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč

239 Kč
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
424 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

279 Kč
cena KMČ

Vánoce 2021  37



Zábava

Pusheen - omalovánky

CUTE - pejsci

Rubik's - Hlavolamy pro děti

V zemi roztomilých pejsků žijí tvoro-
vé, kteří rádi tráví čas s kamarády 
a milují dobroty. Daří se jim tam 
výborně a svůj krásný domov by 
za žádné jiné místo nevyměnili. 
Teď máš šanci tuto zemi prozkou-
mat a pomocí pastelek a cute 
samolepek dozdobit po-
dle svých představ.

Košišta Pusheen se vrací v roztomilých omalovánkách jako dělaných 
pro fanoušky a fanynky Pusheen – Já, košišta. Tlusťoučká mourovatá 
Pusheen, miláček internetu, je zpět v perfektních omalovánkách pro 

děti i dospělé. Rozkošné košištovské obrázky okouzlí 
všechny milovníky koček i omalová-
nek!

Rubikova kostka je nejznámější hlavolam na světě. Tento kouzelný 
předmět ovládl celou planetu a fascinuje ji už déle než čtyřicet let. 
Už jste na Rubikovu kostku vyzráli? Svůj důvtip můžete otestovat 

na této knížce plné záludných hádanek!

Aleš 
Čuma

Claire 
Beltonová

původní cena: 229 Kč
96 stran, 162 × 235 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
76 stran, 210 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
96 stran, 216 × 216 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

159 Kč 
cena KMČ

SLEVA 30%

38  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Vyškrabovací kartičky ORNAMENTY

Čas na Vánoce

V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné k výro-
bě kouzelných vyškrabovacích obrázků: 10 barevných 
kartiček, 16 stránek nápadů a návodů, 1 praktické 
škrabátko a 1 šikovnou kapsu na hotové obrázky. Z ho-
tových výrobků pak můžeš snadno vytvořit 
úžasné dárky, originální obráz-
ky, rozmanité cedulky 
či narozeninová přání 
pro svoje kamarády 
a rodinu!

Čas na Vánoce je diář, plánovač a zároveň i kreativní 
společník, který vás bezstarostně provede těmi nej-
krásnějšími svátky v roce. Pokud nedáte dopustit na 
kouzelnou vánoční atmosféru, ale nechcete si ji 
nechat kazit všudypřítomným shonem, je tato kniha 
určena právě vám. Stane se vaší pravou rukou při 
chystání adventních dekorací, sváteční tabule, dárků 
i rodinných návštěv. 

původní cena: 399 Kč
200 stran, 190 × 230 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

Vytvoř si kouzelné 
obrázky pomocí 
praktického 
škrabátka

původní cena: 249 Kč
16 stran, 147 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

199 Kč
cena KMČ

Vánoce 2021  39



Teen zóna

Klub knihomolských srdcí

Slaďoušek

Tokijský motýl

Annemarie začíná mít pocit, že na světě není nic horšího, než když 
je vám dvanáct. Je moc vysoká, moc pihovatá a má fakt příliš plo-
chý hrudník. Navíc nastoupila na druhý stupeň a ti, které považova-
la za nejlepší kamarády, se najednou jako nejlepší kamarádi ne-
chovají – hlavně Mark, kluk, kterého zná odjakživa. Všechno kolem 
ní se mění, ale ona by radši nechala věci, jak jsou. Jak se má člo-
věk připravit na zítřek, 
když ani nemá tušení, 
jak vyřešit dnešek?

Tabby Brownovou už nebaví snažit se pořád někam zapadnout. Mno-
hem radši než na párty by si zalezla někam do koutku s dobrou kníž-
kou. Nakonec se rozhodne přidat k partě, která je vlastně čtenářský 
klub. Co na tomhle mohlo špatně dopadnout? Přece úplně cokoli, 
když jste člověk, kterému při seznamování s novými lidmi naskakuje 
husí kůže! Avšak na Olivii, Henrym a Edovi je něco, co ji přiměje dosta-
vit se na další setkání. 
Dokáže Tabby popustit 
uzdu svému já a začít si 
užívat ten nejlepší kniho-
molský život?

Izumi Tanaka měla vždycky pocit, že nezapadá… je totiž těžké za-
padnout, když jste částečně japonského původu a žijete na malo-
městě v severní Kalifornii. Pak ovšem zjistí, že jejím otcem je ja-
ponský korunní princ – což znamená, že přímočará a drzá Izzy je 
princezna! A tak jí nastanou divoké časy plné luxusu, pohledných 
bodyguardů, nových zvyků i tisíciletých tradic. Zlomí Izumi tíha 
královské koruny, nebo 
na ni čeká pohádkový 
život až navěky?

Jenny 
Hanová

Dorotka 
Čížková

Lucy 
Powrieová

Dorotka 
Čížková

Emiko 
Jeanová

původní cena: 369 Kč
344 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 12 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
328 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro čtenáře od 14 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
224 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

40  Klub mladých čtenářů Albatros



Teen zóna

Selekce BOX 1-5

Vánoční seznam

Syn nekonečna

Američanka Elle je influencerka, sociální sítě jsou její život. Protože 
touží prorazit, rozhodne se, že si na Vánoce vymění místo s dívkou, 
která ji už dlouho sleduje, a lajky nažene vánoční výzvou. Holly žije 
v malé anglické vesničce a Vánoce miluje nadevše. Ale když se její 
plány na dokonalé Vánoce začnou rozsypávat jako perníčky, co 
v troubě strávily příliš dlouhou dobu, výlet do Ameriky se zdá jako 
ideální řešení. Podaří se jim oběma daleko od domova splnit si svá 
vánoční přání?

Pětatřicet dívek. Jeden princ. Životní šance. Pět dílů princeznov-
ské série v jednom boxu!

Box obsahuje tyto knihy:
Selekce
Elita
První
Dcera
Koruna

Bratři Emil a Brighton vyrůstali v New Yorku a odjakživa si idolizo-
vali Kouzlochodce: skupinu samozvaných hrdinů obdařených 
schopnostmi, kteří přísahali, že zbaví svět přízračných. Zatímco 
Brighton se chce také zapojit do bojů, Emil si přeje, aby konečně 
zavládl mír. Právě u něj se však projeví síly, které z něj udělají hrdi-
nu, jímž vždy chtěl být Brighton. Bratrské pouto, láska a věrnost 
budou vystaveny mnoha 
zkouškám – a nikdo 
neunikne bez újmy.

Beth 
Garrodová

Kiera 
Cassová

Adam 
Silvera

původní cena: 399 Kč
360 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro čtenáře od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 1290 Kč
1168 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 14 let

1034 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
304 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro čtenáře od 12 let

279 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  41



Pro tvořivé ruce

Nakresli 50 koček

Moje sváteční pečení
V šedesáti unikátních receptech 
inspirovaných dětstvím, zážitky 
z cest i aktuálními světovými trendy 
vám mistr cukrář, Josef Maršálek, 
ukáže, jak z klasického cukroví udělat 
něco výjimečného. Podělí se s vámi 
také o své tajné tipy, takže společně 
zvládnete cukrařinu špič-
kové úrovně přímo u vás 
doma. 

Nakresli 50 koček je jasný a nenáročný průvod-
ce, jak krok za krokem nakreslit nejrůznější koč-
ky. Snadno pomůže dětem i dospělým získat 
a rozvinout dovednosti a perfektně zvládnout 
kresbu těchto krásných šelem. Praktické návody 
usnadní mladým umělcům naučit se kreslit kočky 
nejrůznějších plemen, jako 
jsou kočky angorské, siam-
ské, perské, rex, ale i kočky 
divoké jako tygr nebo lev.

Josef 
Maršálek

Marie 
Bartošová

původní cena: 399 Kč
256 stran, 200 × 230 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 15 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
56 stran, 210 × 274 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

159 Kč 
cena KMČ

Zdravá vánoční kuchařka
Zakladatelka výživové poradny Food Life a sportovní dietoložka 
představuje více než 70 receptů na odlehčené verze klasických 
druhů vánočního cukroví, typického pečiva, nápojů, slaných pamls-
ků i hlavních jídel ze štědrovečerního menu, které vytvořila i osob-
ně vyzkoušela. Text doplňuje mnoho tipů a rad, čím kterou potravi-
nu nahradit, i finty na usnadnění přípravy.

Iva 
Veselá

původní cena: 269 Kč
152 stran, 140 × 210 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

209 Kč 
cena KMČ

42  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro rodiče

Anita 
Michajluková

Irena 
Tatíčková

Jan 
Kafka

Školák, který se v životě neztratí

Jedu Edu

Přáli byste si, aby až vaše dítě vyroste, dokázalo jít za 
svými sny, zvládat překážky, umělo si poradit, starat se 
o sebe, o druhé i o svět kolem sebe? Hřeje nás, když 
jako rodiče vidíme, že dítě čím dál víc roztahuje křídla, 
až vyletí do života vybaveno vším, co pro svůj život 
potřebuje. Vede k tomu dlouhá cesta a nikdy zkratka. 
Cesta, na níž můžeme dát dítěti příležitost se učit a zís-
kávat zkušenosti, díky čemuž 
získá silná křídla a může letět 
daleko. Za svými sny a živo-
tem, který bude stát za to.

Milí školáci (a třeba i poškoláci), vydejte se na projížďku 
a na procvičky „JEDU EDU“. Eda je edukativní koloběžka. 
Proveze vás mezi sérií otázek z různých předmětů. Na 
konci těchto kvízů najdete nejen správné odpovědi, ale 
také EDUkativní samoopáčko. Naše knížka je určena pro 
žáky 4. tříd a měla by být i vhodnou pomůckou pro přípra-
vu na přijímací zkoušky do osmiletých 
gymnázií. Kdo zvládne 
naše EDUkvízy, má vel-
kou šanci.

původní cena: 299 Kč
184 stran, 167 × 225 mm

měkká vazba, pro čtenáře od 18 let

239 Kč
cena KMČ

Dítě, které se v životě 
neztratí

Vyšlo také:

běžná cena: 299 Kč

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 289 Kč
160 stran, 115 × 185 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

234 Kč
cena KMČ

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

Vánoce 2021  43



Pro dospělé

Jan Vojáček: Rozhodni se být zdráv

Prázdniny v Česku

Tajemství

Za dobrodružstvím není třeba létat přes půl světa! Stačí procesto-
vat rodný kraj a dobře se dívat. Vydejte se s Ladislavem Ziburou na 
dvouměsíční jízdu po českých luzích a hájích a připomeňte si, v jak 
rozmanité a krásné zemi žijeme. Těšit se můžete na cestu plnou 
zajímavostí, při které se zasmějete nad příběhy svérázných lidí 
a načerpáte tipy na výlet. Tak přisedněte do roztomilého bílého 
autíčka a pevně se při-
poutejte! Váš řidič je 
začátečník.

Rozhodnout se je prvním krokem na vědomé cestě 
ke zdraví. Naslouchat vlastnímu tělu však nemusí 
být tak snadné. Které techniky pomáhají zlepšit naše životní nastave-
ní? Jak prohlédnout iluze, které si vytváříme o světě? Jan Vojáček 
hledá odpovědi spolu s osobnostmi, kterých si váží a které mají k té-
matu zdraví co říct. Oblíbený funkční lékař v praktických návodech 
ukazuje, jak najít odvahu 
k životu v radosti a lásce 
– a inspirovat se může 
skutečně každý.

Napínavé vyprávění o lidech v horách a horách mezi nimi, které už 
nejde obejít, ale dá se z nich spadnout a dá se v nich ztratit. Stej-
ně jako v té šílené spoustě tajemství, co si v sobě pečlivě střeží 
dospělí i děti. Budete se modlit, aby vám aspoň někdo z nich něco 
prozradil a aby si řekl o pomoc hlasitěji než úplným tichem. Všichni 
občas potřebujeme někoho, kdo nás zachrání.

Ladislav Zibura 
Marek Šálek

Lukáš 
Tomek

Jan Vojáček 
Věra Keilová

Radka 
Třeštíková

Daniel Špaček 
Radka Folprechtová

původní cena: 449 Kč
512 stran, 125 × 205 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 18 let

359 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
248 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro čtenáře od 14 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 449 Kč
408 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 15 let

359 Kč 
cena KMČ

44  Klub mladých čtenářů Albatros



ObjednávkaObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky/pana učitele. 
Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Vánoce 2021
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč.  

Jméno a příjmení: 

Třída:  Datum: 

Podpis rodičů: 

otoč

Among Us: Zrádce ve vesmíru 239

Anna z Avonlea 234

Anna z ostrova 239

Anna ze Summerside 239

Anna ze Zeleného domu 239

Annin vysněný domov 239

Ať žijí štěňata: Kdo rozveselí Sisinku? 159

Biblické příběhy 239

Bradavická knihovna - BOX 559

Bruno a vánoční nadělení 139

Bubáček a klobouková víla 199

Bubáček a Myšošlap 159

Bubáček a zlobivá závěj 199

CUTE - pejsci 219

Čas na Vánoce 319

Deníčky jednorožce: Duháček a dračí mládě 184

Deník báječného kamaráda 184

Deník malého Minecrafťáka: Aktivity 199

Deník malého Minecrafťáka: komiks komplet 1 439

Deník malého poseroutky 16 - Velká šance 199

Deník malého poseroutky BOX 1-10 1 594

Deník mopse: Sněhový den 179

Děvčátko Momo a ukradený čas 219

Disney - Pohádkové Vánoce 299

Dítě, které se v životě neztratí 239

Dobrodružství báječných kamarádů 199

Dole 319

Dvacet tisíc mil pod mořem 224

Ela v zemi trollů 239

Five Nights at Freddy 2: Znetvoření 299

Five Nights at Freddy's 1.: Stříbrné oči 239

Harry Potter box 1-7 1 439

Honem, ať už jedem! 199

Jak Bubáček potkal Bubáka 159

Jak vycvičit draky - Jezdci z Blpu: Černý pasažér 119

Jan Vojáček: Rozhodni se být zdráv 319

Jazyk duchů 319

Jedu Edu 234

Kalendář malého poseroutky 2022 184

Klub knihomolských srdcí 239

Kluci a holky pořád zlobí 199

Koťátko Cesmína - Jasmínčina zvířátka 184

Kouzelná aktovka 184

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Tajné zápisky 219

Kouzelná fólie JEDNOROŽCI 199

Krkonošská pohádka 239

Kuba nechce prohrávat 184

Ku-ku! Jen po mně vztáhněte ruku! 119

Kvido jde poprvé do školky 199

Labutí dům 299

LEGO® Friends Dobrodružství v Heartlake 159

LEGO® Harry Potter™ Kouzelnické lapálie 159

LEGO® Jurassic World™. Tajemství dinosauří laboratoře 159

Lidové písničky pro kluky a holčičky 239

Lollipopz - Super zábava 219

Malované dějiny Evropy 239

Malý Mikuláš: původní komiks 199

Malý princ slaví Vánoce 199

Marvel Action - Avengers 1 184

Marvel Action - Spider-Man 1 184

Marvel Avengers: Kompletní průvodce postavami 359

Marwani 239

Medailon Emilky Horové 239

Mikeš 264

Miluju koně 239

Minecraft - Kreativní příručka 199

Míša a její malí pacienti: Setkání v horách 159

Moje sváteční pečení 319

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

Vánoce 2021  45



Objednávka

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

Titul Cena KMČ Počet kusů

Objednání titulů ze starších katalogů KMČ:
Možnost objednání titulů ze starších katalogů trvá do vyprodání skladových zásob. Po celou dobu platí zvýhodněné  Klubové ceny uvedené v katalogu.

Můj adventní kalendář 639

My jsme Lollipopz 219

Myši patří do nebe 239

Nakresli 50 koček 159

Naši ptáci za úsvitu 299

Nechtěli jsme na moře 399

Nekonečný příběh 279

Neobyčejné příběhy pana inženýra 239

Netvor třese zemí 199

Nevinná lavina 184

Nové bylinkové pohádky 199

O Kačence a tlustém dědečkovi 219

Obrázky z československých dějin 184

Obrázky z českých dějin a pověstí 219

Obrázky z dějin zeměpisných objevů (a výletů) 239

Odhal svého vnitřního jednorožce 219

Osudoví kamarádi - Záludná přání 199

Pipi Dlouhá punčocha 239

Plants vs. Zombies - zelený zomnibus 399

Plants vs. Zombies - žlutý zomnibus 399

Pomoc! Můj brácha je zombík! 159

Popeláři jedou 184

Poušť, všude poušť 184

Pracovní sešit předškoláka 139

Pracovní sešit předškoláka 2 139

Pracovní sešit předškoláka 3 119

Prázdniny v Česku 359

Případy malého detektiva 319

Přiznání strážkyně 279

Ptáci volné přírody 299

Pusheen - omalovánky 159

Rok za rokem 279

Rubik's - Hlavolamy pro děti 159

Selekce BOX 1-5 1 034

Skákej jako Vova 279

Skřítek Nils 199

Sladké sny, hezky spi 319

Slaďoušek 239

Sofiin svět 239

Strašidelné historky báječného kamaráda 199

Syn nekonečna 319

Školák, který se v životě neztratí 239

Šlo house do Kejhous 104

Štěstí má moje jméno 199

Štístko a Poupěnka učí správně vyslovovat 239

Tajemství 359

Tajemství evoluce 239

Tatínku, ta se ti povedla 199

Ten vánoční čas + CD 319

Tlapková patrola - Adventní stírací knížka 239

Tlapková patrola - Omalovánky k filmu se samolepkami 79

Tlapková patrola - Příběh podle filmu 184

Tokijský motýl 299

UfONI 219

V pasti dravé řeky 199

Van Goghova hvězdná noc 399

Vánoční koledy 299

Vánoční pohádka 199

Vánoční prasátko 279

Vánoční příběhy: Bílé medvídě 199

Vánoční příběhy: Snížek 199

Vánoční příběhy: Stopa 199

Vánoční seznam 279

Vánoční štěňátko 199

Vánoční tramvaj 199

Ve spárech džungle 199

Velký vánoční sešit 199

Vinnetou 319

Vyškrabovací kartičky ORNAMENTY 199

Za koňmi s Martinou 239

Zachrání doktor Proktor Vánoce? 239

Zdravá vánoční kuchařka 209

Země odvážných: Zákon cti 199

Zimní pohádky 279

Ztraceni ve vlnách 159

Zuzanka a pan Želato 239

Zvířata našich lesů 299

Zvířata ze safari 299

Zvířecí sporty 239

Zvuky super auťáků 299

46  Klub mladých čtenářů Albatros



Marvel

Marvel Avengers: Kompletní průvodce postavami

Marvel Action - Spider-Man 1

Marvel Action - Avengers 1

I když Peter Parker porazil už mnoho zločinců a překazil jim spous-
tu nekalých plánů, tou největší výzvou zůstává střední škola. Na-

štěstí mu při zvládání školy pomohou noví přátelé: Miles Mora-
les a Gwen Stacyová!

Thor, Captain America, Hulk, Black Panther, Iron Man, Thanos a hro-
mada dalších v jedné super knize. Tento oficiální a krásně ilustrovaný 
průvodce vám představí všechny postavy spojené s nejsilnějším tý-

mem superhrdinů na Zemi. Najdete v něm více než 
200 hrdinů a padouchů.

Když se objeví nová hrozba, která je podivnější a nebezpečnější 
než všechny, kterým superhrdinové dosud čelili, je nutné 

založit nový tým!

původní cena: 229 Kč
64 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
64 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 449 Kč
208 stran, 183 × 233 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

359 Kč 
cena KMČ

Vánoce 2021  47



Skákej jako Vova

Lollipopz - Super zábava

Vova je ztělesněním Russian Power – po příchodu 
z malého ruského města do Prahy se vypracoval mezi 
světovou parkourovou špičku, založil vlastní značku 
parkourových doplňků a oblečení a po vážném zranění 
se dokázal zase dostat do formy. Chceš poznat jeho 
celý příběh? Sám 
Vova ti teď prozradí, 
jak se dostal k parkou-
ru a v čem mu změnil 
život. Také ti ukáže, jak 
s tímhle skvělým spor-
tem začít. S jeho ko-
miksově laděnými 
tutoriály objevíš kouzlo 
parkouru i ty!

Spousta holek o sobě říká, že jsou bláznivé, ale v našem 
případě je to absolutní pravda! Jsme Lollipopz a teprve když 
nás poznáš, dostane tvůj život tu správnou barvu. Natáčíme 
klipy na YouTube, koncertujeme po celé republice a vždycky 
máme jeden cíl: předat dobrou náladu našim skvělým fanouš-
kům. Takže i tobě! Chceš si užít spoustu zábavy s kvízy, aktivi-
tami a zajímavostmi o nás? Tak se pevně připoutej, protože 
právě začíná ta nejbarevnější jízda!

Vladimir Koldaev 
Michaela Tučková

Nikol Straková 
Vojtěch Polák

2000000001211

My jsme Lollipopz
Vyšlo také:

běžná cena: 
269 Kč

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
176 stran, 167 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
208 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

279 Kč
cena KMČ

48  Klub mladých čtenářů Albatros


